
CTT CITTRU UJ oraz Wydział Matematyki i Informatyki UJ zapraszają na szkolenie z zakresu 

prawa własności intelektualnej w branży IT. 

 

„Software – utwór czy wynalazek? Prawdy i mity o 

ochronie programów komputerowych” 

 

GDZIE: sala nr 1093 w budynku Wydziału Matematyki i Informatyki UJ / Łojasiewicza 6 

KIEDY: 26 października, godziny: 10:30-14:30 

ILOŚĆ MIEJSC: 130 

PRELEGENCI: eksperci JWP: dr inż. Anna Haznar i Tomasz Gawliczek 

ZAPISY: https://szkoleniesoftware.evenea.pl/ 

Do udziału zapraszamy pracowników, doktorantów i studentów Wydziału Matematyki i 

Informatyki UJ. 

 

Podczas czterogodzinnego szkolenia przedstawione zostaną między innymi: 

 sposoby prawnego zabezpieczania programów komputerowych, jako własności 
intelektualnej, 

 elementy oprogramowania podlegające ochronie prawnej, 
 aspekty prawne współtwórczości w kontekście oprogramowania, 
 problemy prawne związane z ochroną software. 

Wydarzenie poprowadzą pracownicy Kancelarii JWP – praktycy, na co dzień zajmujący się sprawami 

dotyczącymi prawnego zabezpieczania własności intelektualnej. Poruszone zostaną zarówno 

zagadnienia prawa autorskiego, jak i patentowego w kontekście ochrony programów 

komputerowych. Szczegóły znajdują się w dołączonym do wiadomości programie szkolenia. 

O PRELEGENTACH 

Dr inż. Anna Haznar – specjalizuje się w prowadzeniu badań i poszukiwań patentowych, a także 

bierze udział w przygotowywaniu zgłoszeń patentowych wynalazków z dziedziny inżynierii 

materiałowej, fizyki, nanotechnologii oraz informatyki. Posiada ponad 10-letnie doświadczenie 

w pracy badawczo-rozwojowej, w tym poszukiwaniach patentowych dot. wynalazków z zakresu 

nanotechnologii. Swoje bogate doświadczenie zdobywała m.in. w Instytucie Niskich Temperatur 

i Badań Strukturalnych PAN we Wrocławiu, CCLRC Daresbury Laboratory AXIT sp. z o.o. 

czy Wrocławskim Centrum Badań (WCB EIT+). 

Tomasz Gawliczek – specjalizuje się w krajowych (UP RP), unijnych (EUIPO) oraz 

międzynarodowych (WIPO) procedurach z zakresu prawa znaków towarowych i wzorów 

przemysłowych. Jako prawnik zajmuje się również postępowaniami spornymi oraz sprawami 

sądowymi z zakresu naruszeń praw własności intelektualnej i przemysłowej, a także zwalczania 

nieuczciwej konkurencji. Ponadto bierze udział w przygotowaniu kompleksowych opinii prawnych 

dotyczących szeroko rozumianych praw na dobrach niematerialnych. 


